

**Obstbrände** **50cl**

Williams Christ Birne feinfruchtig	40%	16 €
Mollebusch süßlich fruchtig	40%	16 €
Gräfin von Paris Typische Winterbirne	40%	16 €
Winterbirne feines Zimt Aroma	40%	14 €
Apfelbrand aus heimischen Streuobstwiesen	40%	12 €
Traubenbrand Ipsheimer Trauben	40%	12 €
Zwetschgenwasser BRAND 1	42%	14 €
Mirabellenwasser fruchtig aromatisch	40%	14 €
Kirschwasser BRAND 1	40%	15 €
Quittenbrand BRAND 1	42%	17 €
Traminer Tresterbrand BRAND 1	42%	16 €
Scheurebe Tresterbrand BRAND 1	40%	12 €
Himbeergeist BRAND 1	41%	16 €
Zwetschgenbrand im Holzfass gereift	40%	17 €
Birnenbrand Im Eichenholzfass gereift	40%	15 €
Haselnussgeist BRAND 1	42%	16 €

**Obstbrände** **35cl**

Schlehenbrand	40%	16 €
Speierling	42%	16 €

**Beerenbrände** **10cl**

Vogelbeerbrand (Eberesche)	45%	34 €
Elsbeerenbrand	45%	46 €

**Obstbrände** **100cl**

Birnenbrand	40%	15 €
Obstler	40%	14 €
Zwetschgenwasser	42%	15 €
Williams Christ Birne	40%	18 €
Tresterbrand	40%	15 €
Traubenbrand	40%	15 €

**Liköre** **50cl**

Roter Zwetschgen Likör	25%	10 €
Pfirsich Likör	25%	10 €
Himbeer Likör	25%	10 €
Pfefferminz Likör	20%	10 €
Kräuterlikör	20%	10 €
Löwenzahntrunk	34%	10 €
Haselnuss Sahne Likör	20%	10 €
Pistazien Sahne Likör	20%	10 €
Goldtröpfchen	30%	10 €
Kirsch-Chili Likör	25%	12 €
Poppen Liquors	20%	12 €
Rotweinlikör im Eichenholzfass gereift	20%	75 cl 14 €

## Saft aus eigener Herstellung

<b>Traubensaft</b> 0,98l Inhalt	<b>3,00 €</b>	
100 % Fruchtgehalt aus eigenem Anbau		
<b>2017er Traubensaft WEIß</b> Bag in Box 3 Liter	<b>9,00 €</b>	3,00 €/1l
<b>2016er Traubensaft ROT</b> Bag in Box 3 Liter   Aus unserem Spätburgunder	<b>10,00 €</b>	3,33 €/1l
<b>Birrensaft</b> Bag in Box 3 Liter	<b>5,50 €</b>	1,66 €/1l
<b>3 Liter Ipsheimer Apfelsaft</b> Bag in Box Von nicht gespritzten Äpfeln Ca. 3 Liter	<b>5,00 €</b>	1,66 €/1l
<b>5 Liter Ipsheimer Apfelsaft</b> Bag in Box Von nicht gespritzten Äpfeln	<b>8,00 €</b>	1,60 €/1l
<b>3 Liter Apfel-Kirschsaft</b> Bag in Box	<b>6,00 €</b>	2,00 €/1l
<b>5 Liter Apfel-Kirschsaft</b> Bag in Box	<b>10,00 €</b>	2,00 €/1l
<b>3 Liter Quittensaft</b> Bag in Box	<b>6,00 €</b>	2,00 €/1l

## **Sirup** **50cl**

Holunderblütensirup 6 €

## **Essig**

Rotweinessig aus Domina 6.00 €

Weißweinessig aus Silvaner 5.50 €

Weißweinessig mit Lorbeer 6.00 €

Balsamessig | 25cl 14.00 €

## **Öle**

Rapskernöl 3.50 €

Rapskernöl Klarglasflasche mit Ausgiesser 4.50 €